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Liebe Leserinnen und Leser, liebe Dubai Freunde

Es ist Zeit für Dubai! Jüngst bei der Verleihung der World Travel Awards als „World´s Leading Destination“ prämiert,
gingen zahlreiche weitere Auszeichnungen an unsere Wüstenmetropole. Kein Wunder, dass die Stadt auch als
Veranstaltungsort immer mehr von sich reden macht. Beherbergt Dubai doch eine Vielzahl bedeutender
internationaler Messen und Kongresse und hat sich zudem als zentraler Messestandort für alle arabischen Länder
positioniert. Ganz zu schweigen von den großen Sportevents, die regelmäßig Tausende Besucher in die
Wüstenmetropole ziehen. Dabei lohnt sich auch ein Blick hinter die Kulissen: Neben strahlend blauem Himmel und
kristallklarem Wasser sind es sicherlich auch die Gegensätze, die Dubai so faszinierend machen: Die endlose Wüste
und die karge Schönheit zerklüfteter Berge, in die eine pulsierende Metropole eingebettet ist. Wir laden Sie ein auf
die Reise in ein faszinierendes Land. Ein Land voller Zauber und Anziehungskraft. Willkommen in Dubai.

Ihr Team des Dubai Department of Tourism and Commerce Marketing 

  THEMA DES MONATS > nach oben  

Dubai fängt die Sonne ein

In Dubai gibt es 350 Tage im Jahr Sonnenschein. Einer der Gründe dafür, dass es gerade auch im Winter
zahlreiche deutsche Gäste in das Urlaubsparadies am Arabischen Golf zieht. Der Bedeutung des ökologischen
Gesichtspunkts der Sonnenenergie trägt Dubai Rechnung und setzt verstärkt auf Solarenergie.
[ mehr ]

  TOURISMUS & SPORT > nach oben  

Grenzenlos einkaufen beim „Dubai Shopping Festival“

Noch bis zum 15. Februar 2009 locken die Shopping-Zentren und Souks des
Emirats mit zahlreichen Specials. Bei Preisnachlässen von 20 bis zu 70 Prozent
lässt sich das ein oder andere Schnäppchen erzielen. Während des Dubai Shopping
Festivals bieten viele Hotels lukrative Sonderkonditionen – sowohl auf die
Zimmerpreise als auch im Bereich der Gastronomie. Das DTCM startete auch in
Deutschland hierzu eine große Kampagne. Mit Erfolg: Dass das Einkaufsereignis
auch in diesem Jahr ein wahrer Besuchermagnet ist, zeigt bereits die stolze
Zwischenbilanz zahlreicher Hotelbesitzer: Die Top-Häuser der Metropole
verzeichnen schon nach etwas mehr als einer Woche eine um zehn Prozent
erhöhte Zimmerauslastung. 
[ mehr ]

 

Zum Spezialpreis nach Dubai

Buchstäblich der Sonne entgegen fliegen deutsche Urlauber derzeit zu besonders günstigen Konditionen. Emirates
bringt Besucher aus Deutschland in nur sechs Stunden ins Urlaubsparadies nach Dubai – und das zu besonders
attraktiven Tarifen. 
[ mehr ]

 

 

„Dubai World Cup“ – Edle Rösser beim höchstdotierten
Pferderennen der Welt

Am 15. Januar fiel der erneute Startschuss zum „Dubai International Racing
Carnival“. Höhepunkt der einmal jährlich stattfindenden Pferde-Galopp-
Rennveranstaltungsserie ist der mit sechs Millionen US-Dollar dotierte „Dubai World
Cup“. 
[ mehr ]
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Internationale Tourismusbörse Berlin

Das Dubai Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM) wird bei
der ITB vom 11. bis 15. März 2009 in Berlin mit mehr als 100 Partnern aus Dubai
vertreten sein. 
[ mehr ]

 

Arab Health Exhibition & Congress

Ende Januar 2009 öffneten sich im Dubai International Convention & Exhibition Centre für vier Tage abermals die
Tore zur mit Abstand größten Gesundheitsmesse im arabischen Raum. Mehr als 2.300 Aussteller aus aller Welt
präsentierten sich auch in diesem Jahr wieder einer Vielzahl interessierter Fachbesucher. 
[ mehr ]
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Neues Doppelbesteuerungsabkommen zwischen Deutschland und den
Vereinigten Arabischen Emiraten (VAE) beschlossen

Neues Abkommen zur Doppelbesteuerung soll nach Unterzeichnung rückwirkend zum 1. Januar 2009 in Kraft treten.
[ mehr ]

 

Gemeinsame Währung für die Länder des Golfkooperationsrates ab Januar 2010

Die Staatschefs der Mitgliedsländer des Golfkooperationsrates haben sich auf einem Gipfeltreffen Ende Dezember
2008 in Muscat auf die Einführung einer gemeinsamen Währung ab dem 1. Januar 2010 geeinigt. 
[ mehr ]
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Dubai International Airport mit Rekordzahlen bei Passagier- und
Frachtaufkommen

Der Dubai International Airport ist und bleibt ein Flughafen der Superlative. Trotz
der weltweiten Finanz- und Wirtschaftskrise verzeichnete er im vergangenen Jahr
2008 ein beeindruckendes Wachstum, sowohl bezüglich des Passagier- als auch
Frachtaufkommens.
[ mehr ]

 

„Dubai World Central” – Airport der Superlative

In Dubai wächst mit dem „Dubai World Central“ derzeit der größte Flughafen der Welt. Mit einer Fläche von über
140 Quadratkilometern zehn Mal größer als der jetzige Dubai International Airport, soll er die Luftfahrtindustrie auf
einen neuen Level heben. Herzstück des Areals ist der Al Maktoum International Airport. 
[ mehr ]
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Dubai: Tolerant und Sicher

Dubais Bürger fühlen sich in der Metropole am Arabischen Golf gut aufgehoben.
Das ist das Ergebnis einer ersten Sozial-Studie der Regierung von Dubai. Befragt
wurden 2.561 Personen verschiedenster Nationalitäten, um mehr über deren
soziale Einstellung und ihren Lifestyle zu erfahren.
[ mehr ]
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Dubai Desert Rock Festival lässt die Wüste beben

Ungewöhnliche Klänge werden am 6. und 7. März durch Dubai hallen, denn dann beherbergt die Stadt mit dem
Dubai Desert Rock Festival ein Musikevent der Sonderklasse.
[ mehr ]

 

15. – 28.02.

23. – 26.02.

24. – 26.02.

26. – 01.03.

[ mehr ]

The Barclays Dubai Tennis Championships

GulFood Exhibition

Food Safety Conference

Emirates Airline

International Festival of Literature

 
01. – 03.03.

05. – 07.03.

18. – 21.03.

24. – 30.03.

Aerospace Training and Recruitment

Dubai International Rugby Sevens

Art Dubai

Dubai World Cup

Weitere Messe- und Eventdaten sind abrufbar auf der Internetseite des
Department of Tourism and Commerce Marketing: http://dubaitourism.ae

 

Government of Dubai, Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM), Büro Deutschland
Bockenheimer Landstraße 23, 60325 Frankfurt/Main, Telefon 069 710002-10, Fax 069 710002-34

Internet: www.dubai-tourism.de  www.dubaitourism.ae  E-mail: dtcm_ge@dubaitourism.ae

Nachdruck und weitere Verbreitung nur mit Genehmigung des DTCM.

Wenn Sie unseren Newsletter abonnieren möchten, klicken Sie bitte hier: Dubai jetzt! abonnieren

Falls Sie den Newsletter nicht mehr erhalten möchten, klicken Sie bitte hier: Dubai jetzt! abbestellen

Dubai@ITB 2009 - Zeit für Dubai

Das Government of Dubai - Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM) lädt Sie zu einem Besuch 
an unserem Dubai Stand in Halle 22a, Stand 104 auf der ITB 2009 ein.

Durch die attraktiven Angebote der Hotels und Airlines ist ein Urlaub in der Weltmetropole reizvoller denn je. 
Unsere Gäste erhalten höchste Qualität zu einem äußerst attraktiven Preis-Leistungsverhältnis. Jetzt ist es 
„Zeit für Dubai“. Dies werden wir und unsere Partner auf der Messe anschaulich präsentieren. 

Wir, das DTCM-Team sowie all unsere Dubai-Partner heißen Sie dort jederzeit herzlich willkommen und stehen 
auch für individuelle Gespräche gerne zur Verfügung.

Besuchen Sie uns und genießen Sie arabische 
Gastfreundschaft. Ahlan wa Sahlan fi Dubai – 
Herzlich Willkommen in Dubai!

Herzlichst Ihre

Mara Kaselitz und das DTCM Deutschland Team

Dubai@ITB 2009 
Halle 22a, Stand 104

Das Dubai Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM) wird bei der ITB vom 11. bis zum 
15. März in Berlin mit mehr als 200 Repräsentanten von über 100 Partnern aus allen Bereichen wie Hotels, 
Incoming Agenturen, Kreuzfahrtgesellschaften, Shopping Malls und den Dubai Summer Surprises vertreten sein. 
Diese starke Präsenz auf 528 Quadratmetern unterstreicht einmal mehr die große Bedeutung des deutschen 
Marktes für Dubai. 



HOTELS / APARTMENTS / RESORTS
✷ Accor Hospitality Middle East www.accorhotels.com

Ibis Al Barsha www.ibishotel.com/gb/hotel-6540-ibis-al-barsha-opening-
1-march-2009/index.shtml

Novotel World Trade Centre Dubai www.novotel.com/gb/hotel-5261-novotel-world-trade-
centre-dubai/index.shtml

Suitehotel Mall of the Emirates www.accorhotels.com/de/hotel-6670-suitehotel-mall-of-
the-emirates-opening-on-01-06-2009/index.shtml

✷ Atlantis, The Palm www.atlantisthepalm.com
✷ Dubai Marine Beach Resort & Spa www.dxbmarine.com
✷ Emirates Concorde Hotel & Residence www.emiratesconcorde.com
✷ Golden Sands Hotel Apartments www.goldensandsdubai.com
✷ Grand Hyatt Dubai www.dubai.grand.hyatt.com
✷ Grand Millennium Dubai www.grandmillenniumdubai.com
✷ Grosvenor House www.lemeridien.com/grosvenorhouse
✷ Habtoor Hospitality www.habtoorhotels.com

Metropolitan Hotel Deira, Dubai
Metropolitan Hotel & Suites, Dubai
Metropolitan Palace Hotel, Dubai
Habtoor Grand Resort & Spa

✷ Hilton Dubai Creek & Hilton Dubai Jumeirah www.hilton.com
✷ Hyatt Regency Dubai www.dubai.regency.hyatt.com
✷ Intercontinental Hotels Dubai Festival City

Crowne Plaza Dubai Festival City www.crowneplaza.com/dfc
InterContinental Dubai Festival City www.intercontinental.com/dubaic

✷ Jumeirah Bab Al Shams Desert Resort & Spa www.jumeirah.com/en/Hotels-and-Resorts/Destinations/
Dubai/Jumeirah-Bab-Al-Shams/

✷ Jumeirah Hotels & Resorts www.jumeirah.com
Madinat Jumeirah www.jumeirah.com/en/Hotels-and-Resorts/Destinations/

Dubai/Madinat-Jumeirah/
Jumeirah Beach Resort www.jumeirah.com/en/Hotels-and-Resorts/Destinations/

Dubai/Jumeirah-Beach-Hotel/
✷ Le Meridien Mina Seyahi Beach Resort & Marina www.lemeridien.com/minaseyahi
✷ Le Royal Meridien Beach Resort & Spa Dubai www.lemeridien.com/royaldubai
✷ Mövenpick Hotel & Residence Bur Dubai www.moevenpick-burdubai.com
✷ One&Only Royal Mirage www.oneandonlyroyalmirage.com 

Arabian Court at One&Only Royal Mirage
Residence & Spa at One&Only Royal Mirage
The Palace at One&Only Royal Mirage

✷ Palazzo Versace www.palazzoversace.ae
✷ Radisson SAS Hotel Dubai Deira Creek www.deiracreek.dubai.radissonsas.com
✷ Radisson SAS Hotel Dubai Media City www.mediacity.dubai.radissonsas.com
✷ Radisson SAS Residence, Dubai Marina www.marina.dubai.radissonsas.com
✷ Samaya Hotel - Deira www.samayahotel.com
✷ Seaview Hotel www.seaviewhoteldubai.com
✷ Sheraton Dubai Creek Hotel & Towers www.sheraton.com/dubai
✷ Sheraton Jumeirah Beach Resort & Towers http://sheraton.com/jumeirahbeach
✷ Sofitel Luxury Hotels www.sofitel.com

Sofitel Dubai Jumeirah Beach Hotel
✷ Southern Sun www.southersun.ae

Al Manzil Hotel www.almanzilhotel.com



HOTELS / APARTMENTS / RESORTS
✷ Southern Sun

Qamardeen Hotel www.qamardeenhotel.com
✷ Taj Palace Hotel Dubai www.tajhotels.com
✷ Tamani Hotel Marina www.tamanimarina.com
✷ The Address Hotels & Resorts www.theaddress.com

The Address, Downtown Burj Dubai
The Address, Dubai Mal
The Palace - The Old Town www.thepalace-dubai.com

✷ The Monarch Dubai www.themonarchdubai.com
✷ The Ritz-Carlton, Dubai www.ritzcarlton.com
✷ The Royal Amwaj Resort & Spa www.moevenpick-hotels.com
✷ The Westin Dubai Mina Seyahi 
    Beach Resort & Marina

www.westin.com/dubaiminaseyahi

✷ Vista Hotels (Emirates Hotels Company) www.pearlazure.ae
Domo Hotels
Mövenpick Hotel Jumeirah Beach Resort
Vista Hotel & Suites, Al Barsha

INCOMING AGENTUREN / DMC’s
✷ ABC Tours L.L.C. www.abctoursdubai.com
✷ Alpha Tours L.L.C. www.alphatoursdubai.com

Alpha Holidays
✷ Arabian Explorers www.arabian-explorers.com
✷ Arabianlink Tours www.arabianlinkholidays.com
✷ Arabian Oryx www.aoryx.ae
✷ Costa Kreuzfahrten www.costa-kreuzfahrten.de
✷ Desert Adventures Tourism www.desertadventures.com
✷ Emirates Oasis Tourism L.L.C. www.emiratesoasis.net
✷ Gulf Ventures www.gulfventures.ae
✷ Kuoni Destination Management www.kuoni-dmc.com
✷ Net Group www.netgroupdubai.com

1001 Arabian Nights
Incentive Productions
Net Conference & Conventions
Netco Transport
Net Cruises
Net Golf
Net Holidays
Net Tours
Pleasure Tours

✷ OH Travel & Tourism Services www.ohtraveldubai.com
✷ Orient Tours L.L.C. www.orienttours.ae
✷ Planet Travels & Tours www.planetgrouponline.com

Arabian Courtyard Hotel & Spa www.arabiancourtyard.com
✷ Reem Tours & Travel www.reemtours.net
✷ Routes + Borders Tourism LLC www.rb-tourism.com
✷ SNTTA Emir Tours www.snttaemirtoursdubai.com
✷ Sunflower Tours www.sunflowerdubai.com
✷ Travco Dubai L.L.C. www.travcotravel.com
✷ Yasi Tours LLC www.yasitours.com



SONSTIGE / OTHERS
✷ Arabian Travel Market www.arabiantravelmarket.com
✷ CHA International www.cha-international.com
✷ Dubai Shopping Festival www.mydsf.com

Dubai Summer Surprises
Eid in Dubai

✷ Emaar Malls
The Dubai Mall www.thedubaimall.com
Dubai Aquarium & Underwater Zoo
Dubai Ice Rink
Souk Al Bahar

Specials@ITB 2009

Zeit für Dubai – Dubai zu besonders attraktiven Konditionen

Ein Urlaub in Dubai ist derzeit und in den kommenden Monaten in allen Hotelkategorien zu sehr attraktiven Konditionen buchbar. 
Das aktuelle Preis-Leistungsverhältnis der Weltmetropole macht einen Aufenthalt in unserem Emirat besonders reizvoll. 
Dubai steht für weit mehr als nur für Urlaub unter Palmen. Es ist die enorme Vielfalt an Kultur und Natur sowie das harmonische 
Zusammenspiel von Tradition und Fortschritt, die die Wüstenmetropole für Besucher aus aller Welt so besonders macht. Gerne 
stellen wir Ihnen auf der ITB umfassendes Informationsmaterial über Dubai zusammen. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Informationen für die Presse

Für die Medienvertreter halten wir Presseinformationen in deutscher und englischer Sprache bereit. Pressemappen sind an 
unserem Stand und im Pressezentrum im Pressefach  „Dubai“ erhältlich. Zur Vereinbarung von individuellen Terminen und 
Interviews wenden Sie sich bitte an unsere PR-Abteilung in Frankfurt.

Film ab - jetzt anmelden - Expedienten und Dubai Freunde aufgepasst! 

Bei einem elfminütigen Film „Vibrant Dubai/ Dynamisches Dubai“ und einer bebilderten 
Präsentation im Konferenzraum des Dubai Standes 104 in Halle 22 a haben Reisebüro-
Vertreter zweimal täglich (11 und 15 Uhr) die Möglichkeit, sich umfassend über das 
Emirat zu informieren. Zur Anmeldung senden Sie bitte eine E-Mail unter Angabe von 
Datum und Uhrzeit und dem Betreff „Film ab“ an dtcm_ge@dubaitourism.ae. 
Achtung – die Anzahl der Plätze ist limitiert.

Mit Stil und Herz über die Messe

Die auf der ITB gesammelten Informationen zur Planung der „schönsten Zeit des Jahres“ 
– dem Urlaub – lassen sich besonders stilvoll in einer der insgesamt 10 000 Dubai 
Plastiktüten nach Hause transportieren. 
Sichern Sie sich Ihr persönliches Exemplar ab dem 11. März an unserem Stand oder an 
den Messe-Eingängen „Haupteingang“ bzw. „Masurenallee“.

Wenn Sie weitere Informationen zu Dubai oder zu einzelnen Projekten wünschen, wenden Sie sich bitte an das Dubai 
Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM) in Frankfurt. Das DTCM ist maßgeblich für die Planung und 
Entwicklung des Tourismus im Emirat verantwortlich und unterstützt darüber hinaus auch Unternehmen, die sich in Dubai 
niederlassen und am wirtschaftlichen Aufschwung des Emirats teilhaben möchten.

Wir sind jederzeit gerne für Sie da

Government of Dubai
Department of Tourism and Commerce Marketing (DTCM)
Büro Deutschland, Bockenheimer Landstraße 23
D-60325 Frankfurt/Main
Telefon ++49 (69) 71 00 02-10  •  Fax ++49 (69) 71 00 02-34

Internet: www.dubaitourism.ae
E-mail:   dtcm_ge@dubaitourism.ae
Verantwortlich für den Inhalt: Mara Kaselitz
Nachdruck und weitere Verbreitung nur mit
Genehmigung des DTCM.


